АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                 ВЕРХНЕХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «25»  февраля  2020 г. №  25
           с.Верхняя Хава

«О внесении изменений  в постановление администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области № 37 от 04.03.2019 г. «Об утверждении  Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Российской Федерации до 2021 года»

	          В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014г № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», во исполнение  приказа Департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области № 92 от 15.08.2014г «Об утверждении методических рекомендаций по разработке плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Воронежской области Российской Федерации на период до 2021 года и его мониторингу» администрация Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения и дополнения в «План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  Российской Федерации до 2021 года», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее решение  вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
 3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Верхнехавского
сельского поселения:                                                          Б.Н.Беляев

	Приложение №1
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                      Верхнехавского сельского поселения
«__» февраля 2020 года № ____
План
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Верхнехавского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области до 2021г.

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации инвестиционного проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель инвестиционного проекта, мероприятия
	Наименование программ, ( федеральных, государственных, муниципальных) в рамках которых реализуется мероприятие
	Объемы финансирования, тыс. Рублей
	Целевой показатель на достижение которого направлен инвестиционный проект, мероприятие

	всего
	в том числе по источникам финансирования:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Верхнехавского муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	1
	Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан
	2015-2021г.
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Социальная поддержка граждан»
	1716,14
	0
	0
	0
	1716,14

	0

	2016 г.

	215,3
	0
	0
	0
	215,3
	0

	2017 г.

	215,2
	0
	0
	0
	215,2
	0

	2018 г.

	230,14
	0
	0
	0
	230,14
	0

	2019 г.

	355,5
	0
	0
	0
	355,5
	0

	2020  г .

	350
	0
	0
	0
	350
	0

	2021

	350
	0
	0
	0
	350
	0

	2
	Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования
	2015-2021 г.
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Развитие транспортной системы»
	195473,6

	179553,2

	15920,4
	0
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в общей протяженности дорог местного значения %

	2014г.

	9389,6

	8000

	1389,6
	0

	2015 г.

	8225,4

	7594,3

	631,1
	0

	2016г.

	19295,1

	18113

	1182,1
	0

	2017г.

	22160,5

	17841,8

	4318,7
	0

	2018г.

	40964,7

	 38698

	40964,7
	0

	2019г.

	29282,7

	 28109,4

	1173,3
	0

	2020г.

	39990,9

	37558,9

	2432
	0

	2021г.

	26164,7

	23637,7

	2527

	3
	 Организация благоустройства территории поселения.
	2015-2021
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения  Верхнехавского  сельского поселения»
	78898,7
	0
	2100,3
	470,3
	76328,1
	0
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения

	2014г.

	5512,2
	0
	0
	0
	5512,2
	0

	2015г.

	7823,5
	0
	0
	0
	7823,5
	0

	2016г.

	8865,1
	0
	0
	0
	8865,1
	0

	2017г

	14825,3
	0
	0
	470,3
	14355
	0

	2018г.

	14187,3
	0
	2000,1
	0
	12187,2
	0

	2019г.

	13470,5
	0
	100,2
	0
	13370,3
	0

	2020г.

	7656,3
	0
	0
	0
	7656,3
	0

	2021 г.

	6508,6

	6508,6

	4
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона.
	2015-2021
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Защита населения и территории Верхнехавского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	50
	0
	0
	0
	50
	0
	 количество зарегистрированных пожаров-7;                                    количество людей погибших при пожарах-1 чел.                           экономический ущерб от пожаров-менее 1,5млн.руб.

	2015 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 г.

	50
	0
	0
	0
	50
	0

	5
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения
	2015-2021
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	27474,0
	0
	4146,5
	0
	23327,5
	0
	Потяженность освещенных улиц-89,6%

	2014 г.

	3212
	0
	1203,4
	0
	2008,6

	2015 г.

	3025,6
	0
	725,4
	0
	2300,2
	0

	2016 г.

	3206,8
	0
	341,9
	0
	2864,9
	0

	2017 г.

	3314,7
	0
	348,9
	0
	2965,8
	0

	2018 г.

	3897,4
	0
	1066,9
	0
	2830,5
	0

	2019 г.

	7444,3
	0
	460
	0
	6984,3
	0

	2020 г.

	2886,6
	0
	0
	0
	2886,6
	0

	2021 г.

	486,6
	0
	0
	0
	486,6
	0

	6
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений.                       и  подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек
	2015-2021
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Развитие культуры»
	164693,8
	3349,7
	5680,3
	0
	155663,8
	0

	2014г.

	14777,2
	300
	0
	0
	14477,2
	0

	2015г.

	15120,4
	0
	1924,1
	0
	13196,3
	0

	2016г.

	15340,2
	50
	160
	0
	15130,2
	0

	2017г.

	28453,0
	2999,7
	3596,2
	0
	21857,1
	0

	2018 г.

	28791,2
	0
	0
	0
	28791,2
	0

	2019 г.

	21443,0
	0
	0
	0
	21443,0
	0

	2020 г.

	24252,7
	0
	0
	0
	24252,7
	0

	2021 г.

	16516,1

	16516,1

	7
	Благоустройство территорий муниципальных образований
	2017-2022
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления
	28551,1
	0
	18584,8
	0
	9966,3
	0
	Благоустройство мест массового отдыха Верхнехавского сельского поселения

	2017 г.

	15490,4

	9599,7
	0
	5890,7
	0

	2018 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.

	13060,7
	0
	8985,1
	0
	4075,6
	0

	2020 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Обеспечение деятельности главы администрации                            Обеспечение деятельности органов местного самоуправления                                  Осуществление первичного воинского учета
	2015-2021 г.
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	33255,4
	1923
	0
	0
	31332,4
	0
	Увелечение или уменьшение среднемесячной номинальной начисленной  заработной платы работников администрации Верхнехавского сельского поселения

	2014 г.

	2852,2
	0
	0
	0
	2852,2
	 0

	2015 г.

	3717,2
	0
	0
	0
	3717,2
	 0

	2016 г.

	3594,5
	0
	0
	0
	3594,5
	 0

	2017 г.

	3558,2
	341,8
	0
	0
	3216,4
	 0

	2018 г.

	4230,2
	376,6
	0
	0
	3853,6
	 0

	2019 г.

	6136,3
	393,8
	0
	0
	5742,5
	 0

	2020 г.

	5758,4
	404
	0
	0
	5354,4
	 0

	2021г.

	3408,4
	406,8
	0
	0
	3001,6
	0

	9

	2017-2021
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	 «Обеспечение качественными жилищно-коомунальными услугами населения»
	89058,6
	72990
	14245,6
	1762,80
	60,2
	0

	2017 г.

	89058,6
	72990
	14245,6
	1762,8
	60,2
	0

	2018 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 г.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программам
	619171,3
	78262,7
	224310,7
	2233,1
	314364,8
	0